Blasphemia, quæ omnino vitanda, II, 681. Quomodo et quando impiorum vitandæ blasphemæ, *ibid.*

Blastus hæreticus latenter voluit Judæismum inducere, II, 72.

Bœotia habebat Trophoni oraculum, II, 730, 1039.

Bombex, vermiculi genus, II, 1039. Bombycis stamina, *ibid.*

Bonitas sine ratione, non bonitas, II, 291. Bonitas, nisi justitia regatur, ut justa sit, non erit bonitas si injusta sit, II, 298. Bonitatis debita exaggeratio est exactio indebitæ, II, 273. Bonitatis opera, II, 287. Bonitatis gradus secundus est in extraneos, qui in proximos est primus, II, 397. Bonitas Dei æterna, II, 287. Et ingenita ac naturalis, II, 271. Bonitas Creatoris prima, quæ, II, 287. Si non naturalis, nec æterna, nec par Deo, II, 271. Ad examinandam Dei bonitatem, regulæ sunt certæ, quæ, *ibid.* Opera Creatoris bonitatem ejus testantur, II, 290.

Bonum, quid, II, 933. Notitiæ boni et mali fructus, II, 398. Bonum et malum natura notum est, non tamen Dei doctrina, *ibid.* Bonorum quorundam sicuti et malorum intolerabilis est magnitudo, I, 1249. Bonum aliquid non ideo est, quia malum non est, nec ideo malum non est quia non obest, I, 1279. Nihil bonum quod injustum, II, 398. Bonum autem omne quod justum est, *ibid.* Nihil bono contrarium nisi malum, II, 932. Bonum plus florisset sine mali afflatu, II, 210. Malum ac bonum pro arbitrio et libidine interpretantur ethnici, I, 653. Bonum omne ad Deum pertinet, I, 1256. Deus bonum dispensat ut cuique dignatur, I, 1250. Nihil tam bonum quam notitia et fructus Dei, II, 287. Bonum vitari non oportet, quia delictum est bonum recusare, II, 107. Bonum qui

- non implet, crimine astringitur, I, 1233. Bonum a pertinentibus ad Deum tota mente sectandum, I, 1256. Bonae res neminem scandalizant, nisi malam mentem, II, 892. Bonus natura nemo, nisi solus, Deus, II, 291.
- Bos, deus Ægyptiorum, I, 129. Ejus sacerdotes continentiam servabant, II, 928.
- Brachia mulierum circulis ex auro arctantur, I, 1306.
- Brachmanes quinquam erant, II, 490.
- Britanni intra Oceani ambitum conclusi sunt, II, 611.
- Britannorum loca, Romanis inaccessibilia, Christo sunt subiecta, II, 610, Britannicum mare conchæ genus præfert, I, 1314.
- Buccinæ et maris conchæ in montibus peregrinantur, II, 1033.
- Busyris et ejus bustuaria altaria, II, 1041.
- Byzantinum exitium I, 702, *Vide* Cæcilius.
- Bythos, æon Valentini, II, 68, 551, 666.
- C
- Cacabaceus, II, 234.
- Cacapuius Saturni, I, 344.
- Cactus, II, 1036.
- Cadaver a cadendo, II, 819.
- Cadere dicimus corpus in terram per mortem sicut ipsa res testatur, II, 492.
- Caduceus Mercurii, I, 576.
- Cæcilius Capella in exitu Byzantino, *Christiani gaudente*, exclamavit, I, 702.
- Cæcina Severus senatusconsultum edidit, ne matronæ sine stola in publico procederent, II, 1044.
- Cæcitatibus species duæ, I, 327.
- Cæculus deus, I, 606.
- Cælestis dea Afrorum, I, 419, 596. Illi bestię applicatæ I, 341.
- Cælibibus et in nuptis pœnæ ab Augusto Cæsare indictæ, postea abrogatæ, I, 286 sq.
- Cæsar in prælio Philippis evasit, II, 728.
- Cæsares cur multi olim observaverint, I, 433. Cæsares recens electi, vel ut eligi possent, munera populo largiebantur, I, 455. Christo credidissent si non essent sæculo necessarii, aut si et Christiani potuissent esse Cæsares, I, 403. Cæsares deos dicebant Romani et deridebant, I, 583. Cæsari templa, aræ, sacerdotes, pulvinar juxta deos posita, I, 247. Cæsarium gesta cur a Christianis non culta, I, 452.
- Caiana hæresis, I, 1198; II, 63.
- Caïnæorum hæresis, II, 46.
- Cain primus homicida et primus fratricida, I, 1258. Cur Deus ejus sacrificium respuerit, II, 601. Hanc repulsam quam impatienter tulit, I, 1258. Populum Israel et ejus sacrificia demonstrabat, II, 601. Semen Cain (vel potius Cham) in arca fuit, quo semen malitiæ non periret, II, 66.
- Caius Seius vir bonus, tantum quod Christianus, I, 280.
- Calamitates publicæ tonsura sunt invalescentis generis humani, II, 700. Calamitates Christianis erant in admonitionem, ethnicis in castigationem, I, 489. Pro calamitatibus temperandis vel auferendis Christiani diu nocturne Deum exorabant, I, 486 sq. Calamitatum publicarum causa non fuerunt Christiani, I, 479 sqq., 571. Sed gentiles, I, 488 sqq. Plures ante auditum nomen Christianum contigere: ante Tiberium, I, 480 sqq. Et sub Hilariano, I, 701. Post Christum natum longe minores quam antea, I, 486 sq. Cur Christianos illis vexari permiserit, I, 489.
- Calcei, proprium togæ tormentum, II, 1046. Immundissima pedum tutela, *ibid.* Tyrium calceari nisi auro, mi nime græcatur, II, 1043. Calcei seu baxa philosophorum deaurati, II, 1043.
- Caligula (Caius) annis tribus, mensibus octo, et diebus tredecim regnavit, II, 616. Nullam in Christianos legem tulit, I, 294.
- Calices primitivæ Ecclesiæ boni Pastoris imaginem sculptam præ se ferebant, II, 1000. Quam anxie tolerabant aliquid de calice sacro decuti in terram, II, 80.
- Calliendrum, II, 1044.
- Callimachus Junoni vitem induxit, II, 85.
- Callinicus auctor, I, 535.
- Callisthenes auctor, II, 728.
- Camenas in aquas transfigurant, II, 366.
- Canæ memoriarum, I, 386.
- Candelabra in cœtibus Christianorum, I, 313.
- Candelifera dea, I, 600.
- Candidati diaboli, II, 86.
- Caniculæ ardor, II, 124, 267.
- Cannensis clades ante auditum Christianorum nomen accidit, I, 485. *Vide* Annulus.
- Cantabra superstruebantur, integris crucibus, I, 369 579.
- Cantherios adorabant gentiles, I, 365.
- Cantus veterum Christianorum, I, 273, 477. *Vide* Psalmi.
- Capharea saxa, naufragiis frequentia, II, 739.
- Capilli adhuc olentes Carthagine inventi post annos quingentos, II, 854. Capillos femine croco vertebant, I, 1322. Detrimentum crinibus medicaminum vis inurit et cerebro perniciem, *ibid.* Senectus, cum plus occultari studuerit, plus detegitur, scilicet capillorum colorem mutando, I, 1322. Peritia structorum capillaturæ, I, 1323 sq. Enormitates sutilium atque textilium capillamentorum, I, 1323. Saltus et insulas tenera cervix fert, I, 1314.
- Virgo capitis arcem ambitu crinium contegat, II, 900.
- Capitolium notatur, I, 427, 430, 487, 573. Capitolium a Senonibus obsessum, I, 485. Capitolium omnium demonum seu deorum curia et templum, I, 646. Qui dii e Capitolio reiecti, I, 373. Capitolinum templum, nisi soluto tributo, ingredi non licebat, I, 345, 574. In calamitatibus cœlum ad Capitolium implorabant Romani, I, 487. Capitolini ludi, II, 637.
- Capitolium animalis, quid, I, 375; II, 1037.
- Capræ divinantur arte demonum, I, 411.
- Captivi olim in exsequiis immolabantur, I, 645.
- Caracalla Christiano lacte educatus fuerat, I, 703. Cognominatus est Germanicus et Parthicus, I, 583.
- Carcer domus diaboli, in qua familiarum suam contegat, I, 620. In carcere illum conculcabant Christiani, I, 624. Carcer illis erat pro palæstra, II, 624. Bona carceris quanta, I, 622 sqq. Christianus extra carcerem sæculo renuntiavit, in carcere etiam carceri, I, 622. Christiano hoc præstat quod eremus prophetis, I, 623. Carcer habet tenebras, sed lumen sunt pii, 662. In carcerem reptabant mulieres ad osculanda vincula martyrum, I, 1294.
- Cardea dea, I, 683; II, 97.
- Caro salutis est caro, II, 806.
- Caro nihil aliud est quam terra conversa in figuras suas, II, 771. Terra materia est, I, 1280. Carnis nomen, quid, II, 496. Caro vocabulum commune habet, II, 510. Carnis varia epitheta, II, 807. Carnis sensus et vita, quid, II, 1014. Caro manu Dei expressa, I, 1231. Quomodo peccatrix dicatur, II, 719, 814, 816. Caro sermone Dei consistit propter formam, II, 801. Caro suos secessus habet in aquis, in ignibus, etc., II, 885. Caro ante corpus, quam animale corpus, II, 873. Carnis duplex corruptio, I, 851. Proprium carnis est passionibus corrumpi, II, 852. Caro est omne animæ cogitatorium, II, 814. Caro ministra et famula animæ, II, 805. Caro famulatur, spiritus dominatur, I, 1204. Carnis species arx animæ, II, 813. Carnis et animæ quanta communio et consortium, II, 1231. Caro sine anima non homo, II, 850. In carne et cum carne, et per carnem agitur ab anima quidquid agitur in corde, II, 813. Si universa per carnem subjacent animæ, carni quoque subjaceat necesse est per quod utaris, II, 805. Nihil agit caro per semetipsam, II, 816. Caro spirat quando spiritum habet, exspirat autem cum illum amittit, II, 465. Carnis ipsam mori est, cujus et vivere, II, 805. Seminatur in corruptela, num dissolvitur in terram, II, 495. Caro suscitabitur, ut sanguis vindicetur, II, 835. Qualis sit resurrectura, II, 800. Caro et sanguis omnis resurgunt ex æquo in qualitate sua, II, 868. Carnis restituito facilius quam instituito, II, 810. In regno Dei caro reformata et angelificata, II, 632. Post resurrectionem caro habitum angelicum susceptura est, II, 854. Carnaliter vivunt qui negant carnis resurrectionem, II, 808. Carnis salutem quidam hæretici negant, II, 66, 452. Carnis virtutes etiam judicandæ, I, 813, 815. Spiritus et caro inter se reatum communicant, I, 1204. Caro animæ consors et hæres in temporalibus et in æternis, II, 805. Nihil proprie carni exprobratur, nisi in animæ suggillationem, quod carnem ministerio sibi subigit, II, 808. In carnem dirigitur quidquid in sanguinem prædicatur, II, 835. Quæ carnem infuscant non solum tenenda, sed etiam ea quæ illustrant observanda II, 808. Carnis opera ita Apostolus damnat, ut carnem damnare videatur, II, 859. Cur in Scripturis caro increpetur, II, 719. Opus est fidei extrinsecus consilio adversus carnis necessitates, II, 914. Carnis afflictio, hostia Domino placatoria per humiliationis sacrificium, I, 1269; II, 806. Carnem saginari et spiritum esurire non prodest, I, 620. Opimitas sapientiam impedit, II, 683. Caro est sponsa, quæ in Christo Jesu sponsum per sanguinem pacta est, II, 885. Carnis redemptor Christus, II, 797. Carnem ab omni vexatione restituit, II, 759. Caro cum anima Deo allegitur per sacramenta, II, 806. Carnem edere, quanta immanitas, I, 322. An carnem manducarent primi homines, II, 958. Carnalia significant spiritualia in Lege, II, 374. Car-